PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E GESTÃO AMBIENTAL

SETOR DO MEIO AMBIENTE

        Taquaruçu do Sul, 10 de Dezembro de 2012.

NOTIFICAÇÃO Nº 032/2012

 O Departamento Desenvolvimento Rural e Gestão Ambiental da Secretaria de Agricultura e Meio

Ambiente do Município de Taquaruçu do Sul, de acordo com suas atribuições e com a finalidade de dar

continuidade do processo de Licenciamento Ambiental n° 4126/12 pertencente ao Senhor Alex Andre Cadoná

solicita que seja apresentada a seguinte documentação complementar:

 Relação de equipamentos e a quantidade de ruídos - medido em decibel (dB) -  emitidos por

cada um deles;

 Apresentar em planilha os dias e horários de funcionamento da empresa;

 Planta com dimensionamento e aprovada pelo Departamento de Engenharia da Prefeitura

Municipal;

 Memorial descritivo e planta do sistema de tratamento dos efluentes domésticos aprovada pelo

Departamento de Engenharia da Prefeitura Municipal;

 Estimar o volume produzido de cada tipo de resíduo e determinar qual o destino final de cada

um deles;

 ART em que constem os trabalhos acima citados e demais itens apresentados junto ao

requerimento;

 O prazo para apresentação da documentação supracitada é de 30 dias. Em caso de duvidas colocamo-

nos a disposição.

Atenciosamente,

____________________________________
Cassiana Marchesan

Fiscal Ambiental – Taquaruçu do Sul